
ВЕСТИ
Арамильские

№ 70 (1335) 23.12.2020
5Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.12.2020 № 651

Об обеспечении безопасности на территории Арамильского городского округа в период Новогодних и Рождественских праздников

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, создания безопасных условий для жизни и здоровья жителей Арамильского город-
ского округа в период проведения Новогодних и Рождественских праздников, в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 
декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП 
«О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с 
массовым пребыванием людей», Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на 
территории Свердловской области», постановления Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 года № 1052 «Об утвержде-
нии требований по обеспечению пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий»  письма Мини-
стерства общеобразовательного и профессионального образования Свердловской области от 26.10.2016 №02-01-81/9551 «Об обеспечении 
безопасности в период Новогодних праздников и зимних каникул», руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям образовательных организаций, учреждений культуры, физической культуры и спорта, и других организаций, прово-
дящих массовые мероприятия, обеспечить выполнение требований и правил комплексной безопасности (пожарной, санитарно-противо-
эпидемической и антитеррористической) при проведении Новогодних и Рождественских мероприятий:

 1.1. Утвердить графики дежурств ответственных должностных лиц на период проведения праздничных мероприятий. В срок до 28 
декабря 2020 года предоставить графики и контактные телефоны ответственных лиц в Муниципальное казенное учреждение «Единая 
дежурная диспетчерская служба Арамильского городского округа»;

1.2. Осуществлять персональный контроль за подготовкой, организацией и безопасностью проведения мероприятий, особенно с уча-
стием детей; 

1.3. Организовать совместно с представителями территориальных отделов полиции, государственного пожарного надзора предвари-
тельные проверки помещений, подвалов, чердаков, мест проведения массовых мероприятий, прилегающих к ним территорий на предмет 
соблюдения требований комплексной безопасности, исправности систем противопожарной защиты и противопожарного водоснабжения, 
укомплектованности первичными средствами пожаротушения, соответствия монтажа и эксплуатации электрических гирлянд требованиям 
правил устройства электроустановок; 

1.4. Организовать проведение с обслуживающим персоналом объектов практических тренировок, без участия детей и посетителей, по 
отработке планов эвакуации с привлечением сотрудников федерального государственного пожарного надзора;

1.5. Обеспечить запрет применения в закрытых помещениях открытого огня, пиротехнических изделий, дуговых прожекторов, 
устройств световых эффектов с применением химических и других веществ, способных вызвать возгорание;

1.6. Обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники на подведомственные территории;
1.7. Принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности, в том числе от угроз террористического характера: уси-

лить пропускной режим граждан и автотранспорта; внимательно относиться к посторонним лицам и предметам, находящимся в помеще-
ниях и на территории организаций; организовать эвакуацию бесхозного автотранспорта, длительное время припаркованного вблизи мест 
проведения праздничных мероприятий;

1.8. Обеспечить должный контроль за сохранностью и бесперебойным функционированием систем жизнеобеспечения организаций с 
учетом температурного режима и иных погодных условий; 

1.9. Организовать и провести с сотрудниками организаций инструктажи по технике безопасности, а также по действиям в случае воз-
никновения внешних угроз безопасности и в чрезвычайных ситуациях с фиксированием ознакомления в специальных журналах.

2. Руководителям предприятий жилищного коммунального хозяйства:
2.1. Обеспечить теплоисточники, осуществляющие теплоснабжение жилищного фонда и объектов социальной сферы, резервными ис-

точниками электроснабжения, привести их в готовность к работе;
2.2. Уточнить порядок взаимодействия с организациями задействованных в ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций на объ-

ектах и сетях коммунальной инфраструктуры;
2.3. Проверить готовность аварийных бригад, наличия оборудования, запаса материально-технических средств, автотракторной тех-

ники.
 3. Использование пиротехнических изделий жителями Арамильского городского округа производить при соблюдении следующих ус-

ловий:
3.1. Запуск пиротехнических изделий осуществлять в местах, определенных настоящим постановлением (прилагается);
3.2. В местах, отведенных для запуска пиротехнических изделий не курить и не разводить огонь;
3.3. Не оставлять пиротехнические изделия без присмотра;
3.4. После использования пиротехнических изделий произвести осмотр и очистку территории от отработанных, не сработавших пиро-

технических изделий и их опасных элементов;
3.5. При угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации незамедлительно информировать Муниципальное казенное учреждение 

«Единая дежурная диспетчерская служба Арамильского городского округа» по телефонам: 112, 2-42-26, 2-42-27.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 

округа.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского городского округа 

Р.В.Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение  к постановлению Главы 
Арамильского городского округа от 22.12.2020 № 651

СПИСОК
мест применения пиротехнических изделий в период

Новогодних и Рождественских праздников на территории
Арамильского городского округа.

Город Арамиль - площадь у памятника «Шинели»;
поселок Светлый – спортивный корт около Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый комплекс «Виктория» 

(624002, Свердловская область, Сысертский район, п. Светлый, дом 42);
поселок Арамиль – стадион Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа     

№ 3» (624000, Свердловская область, Сысертский район, п. Арамиль, улица Станционная, дом 1Е). 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.12.2020 № 646
 

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 08.11.2018 № 828 «Об утверждении состава 
и положения о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Арамильского 

городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 
28 Устава Арамильского городского округа, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством и в связи с кадровыми 
изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Главы Арамильского городского округа от 08.11.2018 № 828 «Об утверждении состава и положе-
ния о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Арамильского городского окру-
га», изложив приложение № 1 (состав комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Арамильского 
городского округа) в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Арамильского городского округа          В.Ю. Никитенко

Приложение 
к постановлению Главы  Арамильского городского округа  от 18.12.2020 № 646

Приложение № 1
к постановлению Главы  Арамильского городского округа  от 08.11.2018 № 828

Состав комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Арамильского городского округа

Председатель комиссии:

Никитенко 
Виталий Юрьевич

− Глава Арамильского городского округа

Заместитель председателя комиссии:
Комарова 
Ольга Вячеславовна

− заместитель главы Администрации Арамильского городского округа;

Джонуа Светлана Владимировна − главный специалист-эксперт отдела сводных статистических работ Свердловскстата в г. Сысерть 
(по согласованию).

Секретарь комиссии:
Абдуллина Оксана Аркадьевна − главный специалист Администрации Арамильского городского округа;
Сытник Екатерина Евгеньевна − старший специалист 1 разряда Отдела сводных статистических работ Свердловскстата в г. Сы-

серть (по согласованию).
Члены комиссии:
Аминова Светлана Владимировна
Гарифуллин Руслан Валерьевич

− директор Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчика» (по со-
гласованию);
− заместитель главы Администрации Арамильского городского округа;

Горяченко Галина Викторовна
Живилов Дмитрий Михайлович

− начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по согласованию);
− председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом (по согласованию);

Забанова Лариса Владимировна
Калугина Светлана Александровна

− начальник Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа;
− начальник Межмуниципального казенного учреждения «Управление зданиями и автомобильным 
транспортом Администрации Арамильского городского округа» (по согласованию);

Мезенова Светлана Петровна − Председатель Думы Арамильского городского округа (по согласованию);
Слободчикова Оксана Анатольевна − начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского 

округа;
Шуваева Марина Юрьевна − начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа;
Шараев Радик Васбыевич − главный редактор муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Арамильские 

вести» (по согласованию);
Шунайлова Наталья Михайловна − председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского 

городского округа
Шестаков Максим Валерьевич − начальник отделения полиции (дислокация город Арамиль) Межмуниципального отдела Мини-

стерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» (по согласованию);
Яковлева Людмила Анатольевна − старший инспектор Военно-учетного стола при Администрации Арамильского городского округа

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.12.2020 № 571

О реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяй-
ства и по вопросам развития общественного контроля в данной сфере на территории Арамильского городского округа

В соответствии со статьями 12, 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.8. части 1 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 

2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», на основании Федерального закона от 09 фев-
раля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», 
Федерального закона от 16 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
в соответствии с Решением Думы Арамильского городского округа от 18.01.2018 № 31/2 «Об утверждении Положения о территориальном обще-
ственном самоуправлении Арамильского городского округа», постановлением Администрации Арамильского городского округа  от 11.08.2020 № 
358 «Об утверждении Порядка создания и ведения деятельности советов многоквартирных домов на территории Арамильского городского округа», 
статьи 31 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Порядок реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно - коммунального 

хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в данной сфере на территории Арамильского городского округа (приложение № 1).
1.2. Перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и 

по вопросам развития общественного контроля в данной сфере на территории Арамильского городского округа (приложение № 2).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамильского городского округа от 02.04.2013 № 106 «Об утверждении «Порядка 

по осуществлению мониторинга ситуации в жилищно-коммунальном хозяйстве, включая проведение информационно-разъяснительной работы с 
гражданами Арамильского городского округа по вопросам прав и обязанностей потребителей коммунальных услуг и созданию системы обществен-
ного контроля с участием объединений защиты прав потребителей, общественных организаций и иных некоммерческих организаций для система-
тизации работы с обращениями граждан Арамильского городского округа».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские Вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского городского округа    Р.В. 

Гарифуллина.   
                     
Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение № 1
к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 17.12.2020 № 571

Порядок
 реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно - коммунального хозяйства и 

по вопросам развития общественного контроля в данной сфере на территории 
Арамильского городского округа

1. Порядок информирования населения о принимаемых мерах в сфере жилищно - коммунального хозяйства и по вопросам развития обще-
ственного контроля в данной сфере

 
  1.1. Информирование населения о принимаемых мерах органами местного самоуправления Арамильского городского округа в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в данной сфере осуществляется:

 1) посредством размещения информации на официальном сайте Арамильского городского округа: www.aramilgo.ru (далее - официальный сайт); 
 2) в газете «Арамильские Вести» и в иных средствах массовой информации, расположенных на территории Арамильского городского округа;
 3) посредством приема граждан муниципальными служащими и структурными подразделениями Администрации Арамильского городского 

округа;
 4) на оборудованных информационных стендах Администрации Арамильского городского округа;
 5) посредствам организации публичных слушаний.
 1.2. Информирование населения производится по мере необходимости, путем направления развернутых информационных сведений на офи-

циальный сайт, в средства массовой информации, а также на информационные стенды Администрации Арамильского городского округа, не реже 
одного раза в месяц.

 1.3 Общественный контроль в сфере жилищно-коммунального хозяйства может осуществляться гражданами, проживающими на территории 
Арамильского городского округа, председателями товариществ собственников недвижимости, собственников жилья, некоммерческими организа-
циями, посредством письменного обращения в адрес Администрации Арамильского городского округа: на официальный сайт, в газету «Арамиль-
ские Вести»; сообщения, при осуществлении приема граждан муниципальными служащими и структурными подразделениями Администрации 
Арамильского городского округа, о проблемах, возникающих в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Арамильского городского 
округа.

 1.4. Общее взаимодействие по осуществлению информирования населения о принимаемых мерах в сфере жилищно - коммунального хозяйства 
и по вопросам развития общественного контроля в данной сфере осуществляет заместитель главы Администрации Арамильского городского округа 
(по направлению – жилищно-коммунальное хозяйство), с 01.01.2021 – на первого заместителя главы Администрации Арамильского городского 
округа, координатором по осуществлению информирования населения о принимаемых мерах в сфере жилищно - коммунального хозяйства и по 
вопросам развития общественного контроля в данной сфере является начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства Муниципального бюд-
жетного учреждения «Арамильская Служба Заказчика». 

 1.5. Информационные курсы, семинары по тематике жилищно-коммунального хозяйства для представителей собственников жилья, собственни-
ков помещений, представителей общественности проводятся в здании Администрации Арамильского городского округа. Информация о проведении 
семинаров, курсов размещается на официальном сайте и в газете «Арамильские вести» не позднее 2 недель до начала проведения.

 Совещания, конференции по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с участием 
представителей некоммерческих организаций (при наличии) проводятся в здании Администрации Арамильского городского округа (по мере не-
обходимости).

 
2. Порядок размещения информации о принимаемых мерах в сфере жилищно - коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного 

контроля в данной сфере на территории Арамильского городского округа 

2.1. Информация о принимаемых Администрацией Арамильского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по 
вопросам развития общественного контроля в данной сфере размещается в виде:

1) нормативных правовых актов органов местного самоуправления Арамильского городского округа;
Нормативные правовые акты органов местного самоуправления Арамильского городского округа размещаются на официальном сайте и в газете 

«Арамильские Вести».
Направление нормативных правовых актов органов местного самоуправления Арамильского городского округа для публикации на официальном 

сайте и в газете «Арамильские Вести» осуществляется Организационным отделом Администрации Арамильского городского округа.
2) сведений о результатах осуществления муниципального жилищного контроля за деятельностью управляющих организаций, в частности о 

соблюдении установленных требований по раскрытию информации;
Сведения о результатах осуществления муниципального жилищного контроля за деятельностью управляющих организаций, в частности о со-

блюдении требований, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2013 № 416 «О порядке осуществления де-
ятельности по управлению многоквартирными домами» (вместе с «Правилами осуществления деятельности по управлению многоквартирными 
домами») по раскрытию информации размещаются на официальном сайте.

Подготовка и направление сведений о результатах осуществления муниципального жилищного контроля за деятельностью управляющих ор-
ганизаций, для размещения их на официальном сайте - ответственному лицу Администрации Арамильского городского округа за размещение и 
обновление информации на официальном сайте, осуществляется Отделом жилищных отношений Администрации Арамильского городского округа.

3) сведений о деятельности отраслевых органов в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля 
в данной сфере.

Сведения о деятельности отраслевых органов в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в 
данной сфере размещаются в газете «Арамильские Вести» и в иных средствах массовой информации, расположенных на территории Арамильского 
городского округа; на оборудованных информационных стендах Администрации Арамильского городского округа.

 Подготовка и направление сведений о деятельности отраслевых органов в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития 
общественного контроля в данной сфере, для размещения их в газете «Арамильские Вести» и в иных средствах массовой информации, расположен-
ных на территории Арамильского городского округа - ответственному лицу за размещение информации в газете «Арамильские Вести», на оборудо-
ванные информационные стенды Администрации Арамильского городского округа, осуществляется Отделом жилищно-коммунального хозяйства 
Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчика».

 2.2. Ответственным за размещение и обновление информации на официальном сайте о принимаемых органами местного самоуправления Ара-
мильского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в данной сфере 
является Отдел информационных технологий Администрации Арамильского городского округа. 

2.3. Ответственным за размещение информации в газете «Арамильские Вести» о принимаемых органами местного самоуправления Арамильско-
го городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в данной сфере является 
Муниципальное бюджетное учреждение «Редакция Газеты «Арамильские Вести».

3. Информирование граждан, проживающих на территории Арамильского городского округа посредством приема граждан муниципальными 
служащими и структурными подразделениями Администрации Арамильского городского округа, о развитии сферы жилищно-коммунального хозяй-
ства и общественном контроле в данной сфере осуществляется в соответствии с порядком личного приема граждан в Администрации Арамильского 
городского округа.

4. Информирование граждан, проживающих на территории Арамильского городского округа посредством проведения публичных слушаний в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства и развития общественного контроля в данной сфере, осуществляется в соответствии с положением о по-
рядке организации и проведения публичных слушаний на территории Арамильского городского округа. 

Приложение № 2 к постановлению Администрации
Арамильского городского округа от 17.12.2020 № 571

Перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяй-
ства и по вопросам развития общественного контроля в данной сфере на территории 

Арамильского городского округа

№ п/п Наименование мероприятия Сроки испол-
нения

Ответственный за реализацию

1 Разработка муниципальных правовых актов, предусматриваю-
щих реализацию мероприятий, направленных на просвещение и 
информирование населения о принимаемых органом местного са-
моуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и 
по вопросам развития общественного контроля в данной сфере

По мере необхо-
димости

Отдел жилищно-коммунального хо-
зяйства Муниципального бюджетного 
учреждения «Арамильская Служба 
Заказчика»

2 Информирование населения посредством средств массовой 
информации о принимаемых органом местного самоуправления 
мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам 
общественного контроля данной сфере

По мере не-
обходимости, но 
не менее 1 раза в 

месяц

Отдел жилищно-коммунального хо-
зяйства Муниципального бюджетного 
учреждения «Арамильская Служба 
Заказчика»;Отдел жилищных отно-
шений Администрации Арамильского 
городского округа

3 Проведение информационных курсов, семинаров по тематике жи-
лищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ 
собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов, 
председателей советов многоквартирных домов, собственников по-
мещений, представителей общественности

По мере необхо-
димости

Отдел жилищно-коммунального хо-
зяйства Муниципального бюджетного 
учреждения «Арамильская Служба 
Заказчика»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.12.2020 № 573

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 30.10.2020 № 506 «Об утверждении 
плана проведения Администрацией Арамильского городского округа плановых проверок юридических лиц и индивидуальных пред-

принимателей на 2021 год»

В соответствии с Федеральными законами от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 июня 2010 года № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами 
муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,  
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2020 года № 1969 «Об особенностях формирования ежегодных планов 
проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, проведения проверок в 2021 году и 
внесении изменений в пункт 7 правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля 
ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», на основании Устава Ара-
мильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 30.10.2020 № 506 «Об утверждении плана 
проведения Администрацией Арамильского городского округа плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимате-
лей на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко


